
 

Folketingets Erhvervsudvalg 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 281 alm. del stillet af udvalget den 21. maj 

2024 efter ønske fra Hans Andersen (V). 

 

Spørgsmål:  

Med afsæt i Erhvervsudvalgets parlamentariske arbejdsgruppe for reduk-

tion af administrative byrder for erhvervslivet ønsker arbejdsgruppen er-

hvervsministerens redegørelse for, om EU- og Regelforums mandat kan 

udvides til at beskæftige sig med skattemæssige forhold og ikke-omkost-

ningsneutrale forslag samt, om der skal være konsensus om de forslag, der 

kan viderebringes fra EU- og Regelforum? 

 

Svar: 

Erhvervslivets EU- og Regelforum (Regelforum) er et uafhængigt organ 

nedsat af regeringen, som rådgiver regeringen om hvilke regler, der gør det 

unødigt besværligt at være virksomhed, og kommer med konkrete anbefa-

linger til forbedringer. Forummets kommissorium blev opdateret i juni 

2023, hvor forummet blandt andet blev styrket fsva. muligheden for at gøre 

sig gældende i de forskellige faser under tilblivelsen og implementeringen 

af EU-lovgivning.  

 

I Regelforums kommissorium er der i dag mulighed for, at medlemmerne 

kan stille forslag om ændring af uhensigtsmæssige eller byrdefulde regler 

om skattemæssige forhold, såfremt det sandsynliggøres, at det provenu, 

som reglerne, den opkrævede skat eller afgift har til formål at sikre, er be-

grænset i forhold til de tilknyttede administrative konsekvenser eller øvrige 

efterlevelsesomkostninger.  Herudover fremgår der af kommissoriet ikke 

yderligere rammer ift. omkostninger ved forummets forslag.   

 

Forummet fastlægger sin egen praksis og konkrete arbejdsgange. Det frem-

går af forummets forretningsorden, at det, i tilfælde af uenighed om en an-

befaling blandt medlemmerne, kræver 2/3 flertal for at videresende en an-

befaling.  
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Regeringen sætter stor pris på Regelforums arbejde med løbende at stille 

forslag til forbedringer af den erhvervsrettede regulering, og ser på nuvæ-

rende tidspunkt ikke behov for at revidere kommissoriet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


